
 

 

 

 

Program wizyty studyjnej w Sędziejowicach 

20-21 września 2024 

 

Jeśli chcesz wziąć udział w wizycie studyjnej w Sędziejowicach (woj. łódzkie), wypełnij 

formularz: https://forms.office.com/e/egW77KXfCZ. Na zgłoszenia czekamy do 4 września 

(środa). Do udziału zapraszamy: 

• uczestników tegorocznej edycji akcji Masz Głos, 

• przedstawicieli władz samorządowych z gmin uczestników akcji Masz Głos, 

• ekspertów-praktyków, 

• koordynatorów. 

Ze względu na duże zainteresowanie w wizycie studyjnej może uczestniczyć jedna osoba 

z danej organizacji, grupy nieformalnej. Liczba miejsc jest ograniczona. W przypadku 

uczestników akcji Masz Głos i ekspertów-praktyków istnieje możliwość zwrotu kosztów 

podróży (do wysokości kwoty biletów 2 klasy PKP IC, TLK, regionalne). Podczas wizyty 

studyjnej zapewniamy wyżywienie wegetariańskie. 

Zachęcamy uczestników akcji Masz Głos do przesłania zaproszenia przedstawicielom 

i przedstawicielkom władz samorządowych – to okazja, aby mogli zobaczyć ciekawe praktyki 

samorządowe w innych gminach. 

Zapraszamy!  

* 

Sędziejowice to gmina z bogatą historią i tradycjami. Jednocześnie to samorząd, który 

nieustannie poszukuje nowych rozwiązań, a za swój największy potencjał uważa 

mieszkańców. O dobrej wzajemnej współpracy świadczy nagroda Super Samorząd, otrzymana 

za działania w 2023 roku. Wizytę zaczniemy spotkaniem w Urzędzie Gminy 

w  Sędziejowicach, a zakończymy w sołectwie Dobra. Zapewniamy przejazdy między 

poszczególnymi punktami wizyty i nocleg z piątku na sobotę. 

Noclegi: Hotel Kolumna Park, ul. Hotelowa 1, 95-082 Przygoń/Dobroń (pokoje 2-osobowe) 

 

20 września, piątek 

10:00 Zbiórka uczestników na dworcach PKP: w Zduńskiej Woli o 10:00 i w Łasku o 10:15 

Wspólnie jedziemy dalej do Sędziejowic (trzeba samodzielnie dotransportować się do jednego 

z tych dwóch miejsc, w przypadku dojazdu samochodem – spotykamy się w Sędziejowicach). 

https://forms.office.com/e/egW77KXfCZ


Miejsce: Urząd Gminy w Sędziejowicach, ul. Wieluńska 6, Sędziejowice 

10:30 Powitanie i zapoznanie się uczestników 

10:45 Spotkanie z wójtem i przedstawicielami Urzędu Gminy 

Tematem spotkania będą sposoby prowadzenia dialogu z mieszkańcami Sędziejowic. 

Porozmawiamy o tym z wójtem Dariuszem Cieślakiem, przy kawie zapytamy o pomysły 

na współpracę z organizacjami społecznymi, czym jest dialog lokalny, jak radzić sobie 

z konfliktami i co zrobić, żeby usprawnić komunikację z mieszkańcami. 

 

Miejsce: Przedszkole w Sędziejowicach, Sędziejowice-Kolonia 12D 

12:30 Zwiedzenie publicznego przedszkola w nowym, pasywnym budynku 

Gmina czekała na tę inwestycję ponad trzydzieści lat. Od dyrekcji dowiemy się, jak wyglądał 

proces budowy od samego początku, jaką rolę odegrała w tym gmina, co było zaskoczeniem 

i jak po trzech latach od otwarcia sprawdza się to miejsce. Poznamy ofertę przedszkola 

i działania, które odbywają się w budynku i jego okolicy. 

13:30 Obiad  

 

Miejsce: Gminna Biblioteka Publiczna w Sędziejowicach, ul. Wieluńska 7, Sędziejowice 

14:30 Biblioteka jako lokalne centrum kultury 

Działalność biblioteki to czytelnictwo, spotkania autorskie i organizowanie różnego typu 

wydarzeń: wystaw artystycznych, rajdów pieszych, rowerowych, turystycznych. Dyrektor 

biblioteki Wit Leśniewicz oprowadzi nas po nowej wystawie książek i dokumentów 

dotyczących powstania styczniowego.  

16:00 Sędziejowicka Drużyna Harcerek „Łąka” 

To organizacja skupiająca najmłodsze mieszkanki gminy. Harcerki opowiedzą nam, jakie mają 

pomysły na siebie w czasach mediów, elektroniki i cyfryzacji. 

 

Miejsce: Sędziejowice 

17:00 Quest „Śladami Powstania Styczniowego” 

W praktyce przekonamy się, jak zaciekawić mieszkańców i turystów lokalną historią – 

pospacerujemy nieoznakowanym szlakiem, korzystając z ulotki lub aplikacji na urządzenia 

mobilne.  

 

18:00 Dojazd do Hotelu Kolumna Park w Dobroniu 

19:00 Kolacja 

 



21 września, sobota 

8:00 Śniadanie w hotelu 

10:00 Wymeldowanie i przejazd do sołectwa Dobra 

 

Miejsce: Klub Uśmiech, sołectwo Dobra, gmina Sędziejowice 

10:30 Od wysypiska śmieci do centrum integracji lokalnej 

Odwiedzimy świetlicę modułową i działający w niej „Klub Uśmiech”. Od Doroty Mirowskiej, 

radnej gminy Sędziejowice, ekspertki-praktyczki akcji Masz Głos, dowiemy się, jak taka 

świetlica może pełnić rolę miejsca otwartego dla lokalnej społeczności, jak tworzyć ofertę nie 

tylko dla mieszkańców sołectwa, ale i całej gminy.    

11:30 Fenomen kół gospodyń wiejskich 

Spotkanie przy kawie na temat mniej standardowej roli kół gospodyń wiejskich, która 

wykracza poza pielęgnowanie lokalnej tradycji w stronę współpracy z samorządem na różnych 

polach życia gminy. 

13:00 Aktywny sołtys energią lokalnej społeczności 

Spotkanie z Robertem Wujkiem, sołtysem wsi Sangrodz, wiceprezesem Stowarzyszenia Sołtysi 

Ziemi Łódzkiej, na temat budowania wspólnoty sołeckiej i współpracy sołtysa z innymi 

sołectwami. 

14:00 Podsumowanie wizyty studyjnej 

14:30 Obiad 

15:00 Dojazd na dworzec PKP do Łasku i Zduńskiej Woli 

 

 

 


